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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

93,401,236.29 89.53%H Asistencia y Seguridad Social

3,086,778.07 77.32%

A Alimentación

3,086,778.07 77.32%

N Desarrollo Social

1,304,991.57 80.74%

00 Programa Normal de Operación

1,304,991.57 80.74%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios

1,304,991.57 80.74%

A001 Fortalecimiento y Acceso a la 
Asistencia Social Alimenticia.                                                                                                                                                                                              

Realizar reuniones de trabajo con 
Delegados Regionales.

Reunión 37.00 7.00 11.00 19.00 0.0064.00 16.00 21.00 16.00 11.00

Supervisar la operación de la 
estrategia integral de seguridad 
alimentaria.

Supervisión 16.00 0.00 0.00 16.00 0.0096.00 12.00 29.00 29.00 26.00

Realizar seguimiento al apoyo para 
la atención a población en riesgo de 
emergencia.

Informe 32.00 5.00 17.00 10.00 0.008.00 2.00 3.00 2.00 1.00

Elaborar las metodologías del 
programa alimentario 

Documento 6.00 0.00 0.00 6.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Actualizar las reglas de operación de 
la estrategia integral de seguridad 
alimentaria

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Análisar la integración del padrón del 
programa alimentario.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

1,781,786.50 74.99%

23 Programa de Asistencia Social 
Alimentaria

1,781,786.50 74.99%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

1,781,786.50 74.99%

A001 Programa de Asistencia Social 
Alimentaria.                                                                                                                                                                                                                

Realizar el control de calidad de 
alimentos.

Verificación 4.00 0.00 2.00 2.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Dar seguimiento a la distribución del 
proveedor a almacenes municipales.

Informe 996.00 3.00 379.00 614.00 0.001,416.00 3.00 705.00 354.00 354.00

Realizar la validación de cobertura 
de programas alimentarios.

Validación 56.00 2.00 0.00 54.00 0.0090.00 2.00 43.00 15.00 30.00

Realizar la integración documental 
(compulsas).

Compulsas 307.00 1.00 0.00 306.00 0.00472.00 1.00 235.00 118.00 118.00

Realizar la conciliación de cuotas de 
recuperación del programa 
alimentario.

Reporte 877.00 2.00 302.00 573.00 0.001,298.00 2.00 588.00 354.00 354.00

Dar seguimiento a comités 
regionales del programa alimentario.

Documento 14.00 1.00 8.00 5.00 0.0015.00 1.00 14.00 0.00 0.00

Realizar la supervisión de las 
condiciones mínimas de 
almacenamiento.

Supervisión 108.00 1.00 0.00 107.00 0.00117.00 1.00 116.00 0.00 0.00

Realizar la integración del padrón de 
beneficiarios.

Verificación 14.00 1.00 0.00 13.00 0.0015.00 1.00 14.00 0.00 0.00

Brindar atención a población en 
riesgo por emergencia.

Informe 56.00 2.00 22.00 32.00 0.0056.00 2.00 24.00 18.00 12.00

90,314,458.22 90.02%

C Otros Grupos Vulnerables

90,314,458.22 90.02%

N Desarrollo Social

90,314,458.22 90.02%

00 Programa Normal de Operación

26,199,556.54 88.89%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

1,039,011.63 87.35%

A001 Conducción y Coordinación para el 
Desarrollo de la Familia y Grupos 
Vulnerables.                                                                                                                                                                          

Realizar gestorías administrativas. Trámite 6,216.00 1,589.00 2,256.00 2,371.00 0.005,922.00 1,897.00 1,705.00 1,799.00 521.00

Realizar audiencias interna y 
externas.

Audiencia 596.00 298.00 213.00 85.00 0.00350.00 100.00 90.00 95.00 65.00

Realizar reuniones internas y 
externas.

Reunión 188.00 87.00 40.00 61.00 0.00280.00 75.00 95.00 70.00 40.00

Realizar eventos diversos. Evento 126.00 54.00 43.00 29.00 0.0060.00 20.00 15.00 18.00 7.00

1,205,704.62 86.76%

A002 Planeación y Seguimiento de 
Programas.                                                                                                                                                                                                                    

Integrar la informacion ejecutiva de 
seguimiento presupuestal.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Integrar los expedientes. Expediente 38.00 21.00 8.00 9.00 0.0040.00 21.00 15.00 4.00 0.00

Elaborar la cuenta pública funcional. Reporte 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar la capacitación para la 
adecuada planeación.

Capacitación 11.00 0.00 0.00 11.00 0.0011.00 0.00 11.00 0.00 0.00

Integar la información ejecutiva de 
seguimiento.

Documento 8.00 2.00 3.00 3.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Realiza la propuesta de movimientos 
organizacionales.

Propuesta 14.00 6.00 4.00 4.00 0.0014.00 6.00 3.00 3.00 2.00

Actualizar los manuales 
administrativos.

Documento 
Validado

2.00 0.00 0.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

10,380,479.46 89.38%

A003 Desarrollo de Actividades en 11 
Delegaciones.                                                                                                                                                                                                             

Realizar reuniones de trabajo. Reunión 337.00 125.00 99.00 113.00 0.00472.00 114.00 125.00 119.00 114.00

Realizar pláticas de orientación y 
sensibilización.

Platica 3,258.00 800.00 1,188.00 1,270.00 0.004,635.00 1,210.00 1,636.00 983.00 806.00

Realizar la supervisión para la 
adecuada operatividad.

Supervisión 729.00 175.00 238.00 316.00 0.00924.00 246.00 258.00 220.00 200.00

Brindar atención jurídica a grupos 
vulnerables.

Asesoría 3,907.00 1,097.00 1,256.00 1,554.00 0.003,517.00 838.00 1,080.00 941.00 658.00

Realizar sesiones de rehabilitación. Sesión 108,015.00 29,308.00 41,217.00 37,490.00 0.00133,779.00 34,164.00 34,364.00 33,085.00 32,166.00

Realizar la detección de menores 
maltratados, abandonados y 
extraviados.

Detección 368.00 93.00 115.00 160.00 0.00309.00 70.00 95.00 84.00 60.00

Realizar la capacitación en la 
formación de facilitadores y 
rehabilitación laboral.

Capacitación 168.00 80.00 32.00 56.00 0.00136.00 60.00 38.00 28.00 10.00

Realizar la detección de casos de 
violencia.

Canalización 417.00 108.00 175.00 134.00 0.00523.00 129.00 148.00 137.00 109.00

Brindar atención psícologica. Sesión 2,537.00 763.00 925.00 849.00 0.003,371.00 718.00 1,020.00 962.00 671.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

2,540,566.75 83.56%

A004 Desarrollo de Actividades en 4 
Delegaciones.                                                                                                                                                                                                              

Realizar reuniones de trabajo. Reunión 236.00 61.00 96.00 79.00 0.0088.00 22.00 23.00 22.00 21.00

Realizar pláticas de orientación y 
sensibilización.

Platica 433.00 79.00 120.00 234.00 0.00901.00 202.00 276.00 199.00 224.00

Realizar la supervisión para la 
adecuada operatividad.

Supervisión 330.00 75.00 139.00 116.00 0.001,021.00 238.00 276.00 256.00 251.00

Brindar atención jurídica a grupos 
vulnerables.

Asesoría 1,363.00 378.00 480.00 505.00 0.00389.00 93.00 104.00 101.00 91.00

Efectuar la detección de menores 
maltratados, abandonados y 
extraviados

Detección 45.00 5.00 16.00 24.00 0.0079.00 16.00 24.00 21.00 18.00

Capacitar en la formación de 
facilitadores y rehabilitación laboral.

Capacitación 36.00 12.00 13.00 11.00 0.0046.00 18.00 8.00 13.00 7.00

Efectuar la detección de casos de 
violencia.

Canalización 35.00 12.00 12.00 11.00 0.00133.00 34.00 37.00 34.00 28.00

Brindar atención psicológica. Sesión 275.00 4.00 170.00 101.00 0.00311.00 72.00 82.00 81.00 76.00

954,375.85 95.21%

A005 Profesionalización, Investigación y 
Desarrollo de Modelos.                                                                                                                                                                                                

Elaborar diagnósticos asistenciales. Diagnóstico 3.00 0.00 1.00 2.00 0.004.00 2.00 2.00 0.00 0.00

Capacitar al personal del  sistema 
DIF y de los centros locales.

Capacitación 14.00 6.00 3.00 5.00 0.0020.00 3.00 8.00 8.00 1.00

Supervisar el funcionamiento de los 
centros locales de la red.

Supervisión 8.00 3.00 1.00 4.00 0.0010.00 3.00 3.00 3.00 1.00

Instalar bases de datos en los 
centros locales de la red.

Instalación 4.00 1.00 1.00 2.00 0.005.00 1.00 2.00 2.00 0.00

Diseñar e implementar los modelos 
de atención.

Implemento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 2.00 1.00 0.00

Asesorar en materia de 
competencias laborales en el ámbito 
de la asistencia social.

Asesoría 111.00 97.00 5.00 9.00 0.00118.00 0.00 45.00 45.00 28.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

548,185.24 95.33%

A006 Coordinación de Actividades en 
Delegaciones.                                                                                                                                                                                                              

Realizar gestorías administrativas. Gestoría 3,039.00 893.00 1,171.00 975.00 0.003,620.00 905.00 905.00 905.00 905.00

Realizar reuniones 
interinstitucionales y de trabajo con 
las delegaciones regionales.

Reunión 14.00 4.00 2.00 8.00 0.0014.00 2.00 4.00 4.00 4.00

Realizar visitas de supervisión de 
seguimiento y de eventos diversos.

Supervisión 16.00 11.00 2.00 3.00 0.0035.00 9.00 10.00 9.00 7.00

2,440,534.67 89.66%

A007 Apoyo de la presidencia del Consejo 
Ciudadano Consultivo.                                                                                                                                                                                                 

Eventos de la coordinación de 
enlace.

Evento 5.00 2.00 2.00 1.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Gestorías administrativas. Gestoría 1,516.00 463.00 510.00 543.00 0.001,600.00 200.00 500.00 500.00 400.00

Actividad para la recaudación de 
donativos económicos.

Donación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Difusión del boletín informativo. Difusión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Talleres con organismos nacionales. Taller 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Apoyo en logística de diversos 
eventos.

Apoyo 92.00 0.00 53.00 39.00 0.0060.00 0.00 30.00 30.00 0.00

961,479.95 95.38%

A008 $orteos Chiapas ... Todos con la 
Asistencia Social.                                                                                                                                                                                                       

Gestionar los permisos. Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Realizar los sorteos. Sorteo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Realizar campañas publicitarias de 
sensibilización.

Campaña 6.00 2.00 1.00 3.00 0.006.00 2.00 1.00 2.00 1.00

Entregar los recursos económicos. Donación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

6,129,218.37 88.40%

A009 Atención de Menores y Adultos 
Mayores de 64 años.                                                                                                                                                                                                         

Brindar capacitaciones para la 
operatividad de los programas.

Capacitación 10.00 3.00 4.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar la supervisión de 
programas.

Supervisión 533.00 145.00 170.00 218.00 0.00660.00 145.00 160.00 220.00 135.00

Efectuar reuniones de trabajo para el 
fortalecimiento de los programas.

Reunión 39.00 18.00 15.00 6.00 0.0043.00 11.00 14.00 14.00 4.00

Realizar pláticas de orientación. Platica 60.00 10.00 30.00 20.00 0.0070.00 10.00 20.00 20.00 20.00

Realizar la integración de 
expedientes.

Expediente 659.00 50.00 248.00 361.00 0.00585.00 50.00 150.00 360.00 25.00

Realizar las canalizaciones de 
menores desnutridos.

Canalización 6.00 1.00 2.00 3.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Realizar acuerdos entre las 
instancias del gobierno del Estado.

Convenio 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar la sistematización de las 
encuestas de los niños identificados 
que no van a la escuela.

Captura 23,848.00 10,500.00 8,029.00 5,319.00 0.0025,400.00 10,000.00 15,400.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

0.00 0.00 %

A010 Logistica para la Operación del 
Programa Amanecer.                                                                                                                                                                                                        

Reuniones regionales informativas y 
del Subcomité Operativo del 
programa AMANECER.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervisión y seguimiento del 
programa AMANECER.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Administración de la base de datos 
del programa.

Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la actualización de la base 
de datos del programa AMANECER.

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Reporte mensual del centro de 
atención telefónica (CAT).

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gestión administrativa para la 
dispersión del recurso del programa 
AMANECER.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recepción y validación de la 
información documental 
comprobatoria del programa 
AMANECER. 

Validación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Resguardo de la documentación 
comprobatoria de los pagos del 
programa AMANECER.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,343,557.09 85.45%

410 Proporcionar asesoría jurídica

363,677.34 88.03%

A001 Otorgar Certeza Jurídica al Sistema.                                                                                                                                                                                                                      Realizar los trámites jurídicos 
administrativos.

Trámite 297.00 99.00 125.00 73.00 0.00400.00 100.00 120.00 110.00 70.00

Brindar asesoría jurídica al DIF 
Chiapas.

Asesoría 131.00 50.00 48.00 33.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Realizar la elaboración de convenios 
y contratos.

Convenio 203.00 70.00 80.00 53.00 0.00305.00 70.00 80.00 80.00 75.00

Realizar la instrumentación de actas 
administrativas.

Acta 53.00 20.00 20.00 13.00 0.0075.00 20.00 20.00 20.00 15.00

Dar defensa jurídica del Sistema. Caso 25.00 10.00 9.00 6.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Realizar el análisis y difusión 
legislativa.

Análisis 24.00 8.00 10.00 6.00 0.0035.00 8.00 10.00 8.00 9.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

1,327,372.72 89.32%

A002 Defensa de los Derechos de la 
Familia y Adopciones.                                                                                                                                                                                                       

Brindar asesoría jurídica. Asesoría 4,567.00 1,668.00 1,000.00 1,899.00 0.002,606.00 832.00 632.00 571.00 571.00

Brindar atención psicológica. Sesión 1,976.00 613.00 347.00 1,016.00 0.001,150.00 295.00 295.00 293.00 267.00

Realizar juicios diversos del orden 
familiar y adopción.

Juicio 111.00 25.00 56.00 30.00 0.00106.00 42.00 24.00 22.00 18.00

Realizar visitas de trabajo social. Visita 317.00 65.00 252.00 0.00 0.00252.00 85.00 56.00 56.00 55.00

Realizar pláticas de prevención, 
sensibilización infantil y en materia 
familiar.

Platica 108.00 60.00 26.00 22.00 0.00140.00 55.00 30.00 30.00 25.00

Realizar la detección de menores 
maltratados, abandonados y 
extraviados.

Detección 3,249.00 647.00 928.00 1,674.00 0.001,220.00 590.00 230.00 240.00 160.00

Realizar la detección de casos de 
violencia.

Canalización 428.00 352.00 40.00 36.00 0.00550.00 280.00 100.00 120.00 50.00

1,447,974.14 83.94%

A003 Refugio, Protección y Atención 
Integral para las Mujeres Víctimas 
de Violencia.                                                                                                                                                                           

Protección y atención integral a 
mujeres víctimas de violencia.

Persona 122.00 59.00 41.00 22.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Atención psicológica. Sesión 467.00 221.00 136.00 110.00 0.00720.00 180.00 180.00 180.00 180.00

Orientación juridica. Orientación 437.00 140.00 160.00 137.00 0.00720.00 180.00 180.00 180.00 180.00

Sesión de psicoterapia. Sesión 158.00 86.00 16.00 56.00 0.00116.00 29.00 29.00 29.00 29.00

Talleres ocupacionales. Actividad 36.00 12.00 12.00 12.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Pedagogía. Curso 298.00 105.00 97.00 96.00 0.00480.00 120.00 120.00 120.00 120.00

Atención médica. Consulta 136.00 12.00 60.00 64.00 0.00960.00 240.00 240.00 240.00 240.00

Otorgar alimentación. Ración 22,449.00 7,413.00 10,080.00 4,956.00 0.0032,850.00 8,212.00 8,212.00 8,212.00 8,214.00
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ALCANZADO
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

975,690.46 78.43%

A004 Atención a Menores Migrantes y 
Madres con Menores Migrantes.                                                                                                                                                                                              

Otorgar raciones alimenticias. Ración 5,170.00 2,156.00 1,273.00 1,741.00 0.009,072.00 2,200.00 2,336.00 2,268.00 2,268.00

Integrar los expedientes. Expediente 299.00 76.00 125.00 98.00 0.00432.00 90.00 118.00 108.00 116.00

Realizar pláticas de prevención. Platica 1,267.00 751.00 301.00 215.00 0.001,296.00 350.00 324.00 298.00 324.00

Brindar atención médica. Consulta 1,275.00 462.00 225.00 588.00 0.001,357.00 300.00 380.00 339.00 338.00

Brindar atención psicológica. Sesión 1,181.00 252.00 84.00 845.00 0.001,296.00 250.00 350.00 324.00 372.00

Realziar actividades ocupacionales. Actividad 81.00 34.00 39.00 8.00 0.00120.00 25.00 30.00 30.00 35.00

Brindar asistencia jurídica. Asesoría 894.00 268.00 258.00 368.00 0.001,293.00 250.00 349.00 324.00 370.00

2,228,842.43 87.23%

A005 Atención a menores maltratados y 
abandonados.                                                                                                                                                                                                             

Brindar atención integral a menores 
maltratados y abandonados.

Niño 126.00 87.00 19.00 20.00 0.00160.00 75.00 35.00 35.00 15.00

Brindar atención médica. Consulta 1,153.00 241.00 464.00 448.00 0.001,460.00 480.00 295.00 410.00 275.00

Brindar atención psicológica. Sesión 531.00 180.00 173.00 178.00 0.00700.00 175.00 175.00 175.00 175.00

Realizar visitas domiciliarias. Visita 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Dar apoyo escolar. Apoyo 560.00 170.00 191.00 199.00 0.00730.00 182.00 182.00 182.00 184.00

Realizar el egresos de menores. Egresado 53.00 18.00 21.00 14.00 0.0090.00 17.00 31.00 23.00 19.00

Otorgar alimentación. Ración 67,208.00 11,742.00 28,350.00 27,116.00 0.0076,650.00 19,163.00 19,162.00 19,162.00 19,163.00

23,360,383.77 87.79%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

4,465,900.59 93.24%

A001 Atención para la Rehabilitación 
Integral.                                                                                                                                                                                                                 

Realizar la apertura de expedientes 
clínicos.

Expediente 1,982.00 661.00 716.00 605.00 0.002,700.00 723.00 761.00 700.00 516.00

Brindar atención médica 
especializada.

Consulta 6,175.00 1,962.00 2,091.00 2,122.00 0.007,015.00 1,985.00 1,840.00 1,840.00 1,350.00

Brindar atención psicológica. Sesión 2,528.00 858.00 865.00 805.00 0.003,200.00 850.00 800.00 800.00 750.00

Brindar terapias rehabilitatorias. Sesión 80,674.00 23,015.00 29,827.00 27,832.00 0.00100,339.00 23,805.00 27,220.00 27,223.00 22,091.00

Realizar pláticas de prevención y a 
familias de pacientes con 
discapacidad.

Platica 1,988.00 673.00 703.00 612.00 0.002,746.00 735.00 773.00 712.00 526.00

Realziar la fabricación y reparación 
de órtesis y prótesis.

Pieza 4,117.00 1,270.00 1,497.00 1,350.00 0.005,423.00 1,222.00 1,483.00 1,483.00 1,235.00

Preparar a los cursantes de la 
Licenciatura en Terapia Física.

Alumno 73.00 32.00 0.00 41.00 0.0057.00 32.00 25.00 0.00 0.00

Preparar a los cursantes en la 
inducción para médicos generales y 
auxiliares en terapia física.

Alumno 75.00 62.00 0.00 13.00 0.0075.00 50.00 25.00 0.00 0.00

Realizar estudios especiales. Estudio 355.00 40.00 155.00 160.00 0.00400.00 35.00 160.00 160.00 45.00

Realizar la supervisión de las 
unidades básicas de rehabilitación.

Supervisión 15.00 2.00 7.00 6.00 0.0018.00 2.00 7.00 6.00 3.00

446,363.62 91.39%

A002 Integración Social a Personas con 
Discapacidad.                                                                                                                                                                                                           

Realizar la reunión con el sector líder 
de atención a personas con 
discapacidad.

Reunión 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Instalar las comisiones municipales. Acta 54.00 0.00 25.00 29.00 0.0060.00 0.00 30.00 30.00 0.00

Realizar la gestión para la obtención 
de ayudas técnicas por donación.

Ayuda 152.00 0.00 45.00 107.00 0.00150.00 50.00 50.00 25.00 25.00

Efectuar la profesionalización al 
personal operativo en rehabilitación 
laboral.

Asistente 58.00 0.00 29.00 29.00 0.0060.00 0.00 60.00 0.00 0.00

Realizar la sistematización de 
cédulas en el padrón de personas 
con discapacidad.

Documento 503.00 68.00 300.00 135.00 0.001,300.00 200.00 300.00 500.00 300.00
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CANT.
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

1,839,304.12 72.05%

A003 Promoción al Desarrollo Integral a 
Población Vulnerable.                                                                                                                                                                                                  

Realizar procedimientos quirúrgicos. Cirugía 869.00 86.00 246.00 537.00 0.001,220.00 80.00 150.00 630.00 360.00

Realizar la valoración de pacientes. Diagnóstico 1,277.00 86.00 518.00 673.00 0.001,955.00 150.00 250.00 950.00 605.00

Realizar la coordinación de semanas 
de salud.

Coordinación 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Brindar ayudas diversas. Apoyo 148.00 37.00 73.00 38.00 0.00180.00 40.00 40.00 50.00 50.00

Realizar la integración de 
expedientes.

Expediente 104.00 34.00 50.00 20.00 0.00150.00 40.00 30.00 30.00 50.00

Realizar pláticas de orientación a los 
adultos mayores vulnerables.

Platica 75.00 24.00 26.00 25.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Realizar supervisión de Casas de 
Día.

Supervisión 27.00 7.00 10.00 10.00 0.0035.00 8.00 9.00 10.00 8.00

Atender a personas en campañas de 
detección de padecimientos 
crónico-degenerativos.

Atención 930.00 305.00 283.00 342.00 0.001,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00

Brindar orientación gerontológica. Sesión 75.00 24.00 27.00 24.00 0.00100.00 20.00 30.00 25.00 25.00
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

1,026,232.28 91.39%

A004 Prevención y Atención de Riesgos a 
Menores y Adolescentes                                                                                                                                                                                                 

Brindar capacitación para la 
formación de facilitadores regionales.

Capacitación 16.00 5.00 4.00 7.00 0.0016.00 5.00 3.00 3.00 5.00

Realizar pláticas de orientación, 
sencibilización y de prevención de 
riesgos psicosociales.

Platica 31.00 9.00 21.00 1.00 0.0047.00 8.00 15.00 12.00 12.00

Realizar la promoción e integración 
de grupos de trabajo en escuelas y 
centros de atención.

Grupo 8.00 2.00 6.00 0.00 0.0015.00 2.00 5.00 4.00 4.00

Supervisar a enlaces regionales y 
municipales para la adecuada 
operatividad de los programas.

Supervisión 19.00 4.00 8.00 7.00 0.0024.00 4.00 8.00 7.00 5.00

Realizar la reunión de coordinación 
interinstitucional.

Reunión 19.00 5.00 9.00 5.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Recibir visita de niñas y niños 
destacados.

Atención 118.00 0.00 118.00 0.00 0.00118.00 0.00 118.00 0.00 0.00

Red estatal de difusores infantiles. Atención 17.00 0.00 17.00 0.00 0.0015.00 0.00 15.00 0.00 0.00

239,592.57 76.58%

A005 Coordinación para la Atención de los 
Grupos Vulnerables.                                                                                                                                                                                                  

Realizar reuniones de trabajo. Reunión 34.00 9.00 11.00 14.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Realizar la coordinación de 
campañas especiales.

Coordinación 13.00 7.00 0.00 6.00 0.0014.00 3.00 3.00 4.00 4.00

Realizar las gestorías 
administrativas.

Gestoría 2,780.00 696.00 1,018.00 1,066.00 0.003,000.00 750.00 800.00 800.00 650.00

1,907,727.51 88.53%

A006 Atención al Adulto Mayor 
Desprotegido.                                                                                                                                                                                                                    

Brindar atención al adulto mayor 
desprotegido.

Atención 71.00 62.00 8.00 1.00 0.0074.00 59.00 5.00 5.00 5.00

Entregar raciones alimenticias. Ración 89,536.00 29,658.00 29,492.00 30,386.00 0.00129,564.00 32,391.00 32,391.00 32,391.00 32,391.00

Realizar la integración de 
expedientes.

Expediente 20.00 11.00 8.00 1.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

1,786,431.44 91.29%

A007 Atención al Adulto Mayor 
Desprotegido (Trinitaria)                                                                                                                                                                                                        

Brindar atención al adulto mayor. Atención 81.00 64.00 1.00 16.00 0.0090.00 71.00 7.00 4.00 8.00

Entregar raciones alimenticias. Ración 81,000.00 27,210.00 17,450.00 36,340.00 0.00146,000.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00

Realizar la integración de 
expedientes.

Expediente 19.00 2.00 1.00 16.00 0.0025.00 6.00 7.00 6.00 6.00

612,173.31 75.76%

A008 Atención Integral Nutricia.                                                                                                                                                                                                                               Realizar la integración de 
expedientes.

Expediente 134.00 28.00 41.00 65.00 0.00166.00 37.00 46.00 46.00 37.00

Atender a pacientes para que 
alcanzen su recuperación.

Atención 107.00 19.00 28.00 60.00 0.00166.00 37.00 46.00 46.00 37.00

Entregar raciones alimenticias. Ración 19,442.00 3,147.00 5,400.00 10,895.00 0.0029,000.00 6,041.00 8,796.00 8,493.00 5,670.00

Realizar las valoraciones médicas. Estudio 2,807.00 362.00 961.00 1,484.00 0.003,320.00 740.00 920.00 920.00 740.00

Evaluar el estado nutricional. Seguimiento 2,426.00 914.00 891.00 621.00 0.003,320.00 740.00 920.00 920.00 740.00

Realizar pláticas educativas a 
madres de menores albergados y a 
población abierta.

Platica 154.00 46.00 61.00 47.00 0.00250.00 62.00 63.00 63.00 62.00

1,298,455.33 89.35%

A009 Desarrollo Infantil de Hijos del 
Personal del DIF.                                                                                                                                                                                                        

Otorgar alimentación. Ración 65,100.00 19,808.00 25,972.00 19,320.00 0.0099,000.00 24,200.00 27,720.00 21,560.00 25,520.00

Realizar la revisión médica y 
nutricional.

Diagnóstico 16,275.00 4,952.00 6,493.00 4,830.00 0.0024,750.00 6,050.00 6,930.00 5,390.00 6,380.00

Realizar actividades de educación 
integral.

Actividad 159.00 50.00 62.00 47.00 0.00225.00 55.00 63.00 49.00 58.00

Realizar pláticas con padres de 
familia y personal docente.

Platica 3.00 2.00 0.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

501,060.84 95.25%

A010 Venta de Ataúdes, Urnas y Servicios 
Funerarios.                                                                                                                                                                                                           

Realziar la venta de ataúdes y urnas. Pieza 268.00 95.00 87.00 86.00 0.00600.00 120.00 180.00 180.00 120.00

Brindar servicios funerarios (capilla, 
a domicilio, cremación, carroza, 
trámites generales y traslados).

Servicio 629.00 186.00 210.00 233.00 0.00590.00 150.00 150.00 140.00 150.00
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

3,103,668.32 77.40%

A011 Ayudas a Organizaciones y 
Personas.                                                                                                                                                                                                                       

Brindar apoyos culturales y de 
asistencia social a población 
vulnerable.

Apoyo 1,749.00 637.00 810.00 302.00 0.001,708.00 427.00 427.00 427.00 427.00

Entregar regalos para el 10 de mayo. Paquete 62,921.00 0.00 56,221.00 6,700.00 0.0030,921.00 0.00 30,921.00 0.00 0.00

Entregar regalos para el día del 
abuelo.

Pieza 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.0011,821.00 0.00 0.00 11,821.00 0.00

Entregar regalos para navidad y año 
nuevo.

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0063,095.00 0.00 0.00 0.00 63,095.00

568,804.62 74.69%

A012 Hospedaje a Familiares de 
Pacientes que se Encuentran 
Internados                                                                                                                                                                                          

Realizar la apertura de expedientes. Expediente 2,093.00 637.00 638.00 818.00 0.001,140.00 285.00 320.00 250.00 285.00

Brindar atención con hospedaje. Servicio 26,173.00 8,907.00 8,847.00 8,419.00 0.0020,000.00 4,000.00 6,500.00 5,500.00 4,000.00

Realizar pláticas sobre el 
autocuidado del paciente.

Platica 20.00 0.00 20.00 0.00 0.0030.00 10.00 10.00 5.00 5.00

564,669.22 84.06%

A013 Traslado  de Apoyos a Familias 
Damnificadas por Desastres 
Naturales.                                                                                                                                                                                      

Realizar la supervisión de albergues. Supervisión 89.00 49.00 25.00 15.00 0.0082.00 60.00 22.00 0.00 0.00

Realziar el traslado de víveres. Viaje 70.00 42.00 14.00 14.00 0.00231.00 121.00 110.00 0.00 0.00

Brindar orientación médica y 
psicológica.

Platica 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00170.00 100.00 70.00 0.00 0.00

5,000,000.00 100.00%

A014 Juguetes para el Día del Niño.                                                                                                                                                                                                                            Entregar juguetes a niños de 
escasos recursos.

Pieza 197,819.00 0.00 185,261.00 12,558.00 0.00197,819.00 0.00 197,819.00 0.00 0.00

26,478,217.23 93.96%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

26,478,217.23 93.96%

A001 Administración de Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                             

Brindar servicio de mantenimiento 
general.

Servicio 2,251.00 570.00 771.00 910.00 0.002,980.00 565.00 770.00 890.00 755.00

Elaborar reportes financieros, 
disciplinarios y de nómina.

Reporte 96.00 24.00 49.00 23.00 0.00119.00 26.00 27.00 27.00 39.00

Realizar gestiones administrativas. Gestoría 2,562.00 662.00 897.00 1,003.00 0.003,174.00 662.00 700.00 800.00 1,012.00

Tramitar los movimientos de 
personal.

Trámite 686.00 74.00 481.00 131.00 0.00620.00 210.00 120.00 180.00 110.00

Supervisar a delegaciones y casas 
asistenciales.

Supervisión 12.00 0.00 0.00 12.00 0.0046.00 12.00 11.00 12.00 11.00

836,447.81 75.34%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas

836,447.81 75.34%

A001 Tecnologías de Información y 
Comunicaciones en Materia de 
Asistencia Social.                                                                                                                                                                              

Realziar la simplificación de 
procedimientos.

Módulo 4.00 1.00 0.00 3.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Implementar módulos del SNIAS. Implemento 8.00 2.00 1.00 5.00 0.0015.00 2.00 3.00 5.00 5.00

Brindar servicios de soporte técnico 
y mantenimiento.

Servicio 858.00 296.00 363.00 199.00 0.001,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00

7,096,295.78 94.21%

708 Prever el pago de los incrementos 
por Servicios Personales

7,096,295.78 94.21%

A001 Compensación  Adicional e 
Incremento a las Percepciones.                                                                                                                                                                                                  

Radicar los recursos para 
incremento salarial.

Millones de Pesos 7,096,295.78 2,237,064.32 2,446,624.50 2,412,606.96 0.0016,539,579.05 4,134,894.76 4,134,894.76 4,134,894.76 4,134,894.77

0.00 0.00 %R Participaciones, Incentivos y 
Aportaciones a Mun.

0.00 0.00 %

B Aportaciones a Municipios

0.00 0.00 %

N Desarrollo Social

0.00 0.00 %

05 Programa de Educación, Salud y 
Alimentación (PROGRESA)
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 1,096,419,075.37 80.02%

INSTITUCIONALES 93,401,236.29 89.53%

0.00 0.00 %

422 Proporcionar prestaciones sociales

0.00 0.00 %

A001 En consolidación                                                                                                                                                                                                                                          En consolidación Dependencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Directora General

Mtra. María Guadalupe Salazar Farías.


